АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по-

становляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 141», в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить следующие постановления администрации города Нижнего Нов-

города:

от 30.03.2017 № 1289 «Об установлении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 141»;

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на платные

услуги по реализации дополнительных

общеобразовательных программ, оказы-

ваемые Муниципальным бюджетным до-

школьным образовательным учрежде-

нием «Детский сад № 141» и отмене поста-

новлений администрации города Ниж-

него Новгорода от 30.03.2017 № 1289, от

30.08.2018 № 2258

2

от 30.08.2018 № 2258 «О внесении изменений в постановление администра-

ции города Нижнего Новгорода от 30.03.2017 № 1289».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

419 77 36

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 141»

Таблица № 1

№

п/п
Наименование услуг

Возраст

обучаю-

щихся

Период

реализа-

ции до-

полни-

тельной

общеоб-

разова-

тельной

про-

граммы,

месяцев

Коли-

че-

ство

заня-

тий в

месяц

Количе-

ство за-

нятий за

период

реализа-

ции до-

полни-

тельной

общеоб-

разова-

тельной

про-

граммы

Про-

должи-

тель-

ность

одного

заня-

тия,

минут

Тариф за

дополни-

тельную об-

щеобразо-

вательную

программу,

руб.

Тариф за

один ме-

сяц, руб.

Тариф

за одно

заня-

тие,

руб.

1

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Радуга красок»

4-5 лет 7 4 28 20 7000,00 1000,00 250,00

5-6 лет 7 4 28 25 7000,00 1000,00 250,00

2

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Ступеньки к зна-

ниям»»

4-5 лет 7 4 28 20 6300,00 900,00 225,00

5-6 лет 7 4 28 25 6300,00 900,00 225,00

3

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Цветная логика»

3-4 года 7 4 28 15 6300,00 900,00 225,00

4-5 лет 7 4 28 20 6300,00 900,00 225,00

4

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Живой песочек»

2-3 года 7 4 28 10 7000,00 1000,00 250,00

3-4 года 7 4 28 15 7000,00 1000,00 250,00

5

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Китайский язык»

5-6 лет 7 4 28 25 7000,00 1000,00 250,00

6-7 лет 7 4 28 30 7000,00 1000,00 250,00

6

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Легоконструирова-

ние»

5 -6 лет 7 4 28 25 5600,00 800,00 200,00

6-7 лет 7 4 28 30 5600,00 800,00 200,00

7

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Здоровячок»

4- 5 лет 7 4 28 20 5600,00 800,00 200,00

5-6 лет 7 4 28 25 5600,00 800,00 200,00

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от __________  № _________

4

8

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Веселый англий-

ский»

5-6 лет 7 4 28 25 6160,00 880,00 220,00

6-7 лет 7 4 28 30 6160,00 880,00 220,00

9

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Речь в наших руках»

5-6 лет 7 4 28 25 7000,00 1000,00 250,00

6-7 лет 7 4 28 30 7000,00 1000,00 250,00

10

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Почитай-ка»

5-6 лет 7 4 28 25 7000,00 1000,00 250,00

6-7 лет 7 4 28 30 7000,00 1000,00 250,00

11

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Робототехника»

5-6 лет 7 4 28 25 7000,00 1000,00 250,00

6-7 лет 7 4 28 30 7000,00 1000,00 250,00

12

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Домисолька»

5-6 лет 7 4 28 25 5600,00 800,00 200,00

6-7 лет 7 4 28 30 5600,00 800,00 200,00

13

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Мукосолька»

4-5лет 7 4 28 20 7000,00 1000,00 250,00

5-6 лет 7 4 28 25 7000,00 1000,00 250,00

14

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Мини-футбол для

дошкольников»

5-6 лет 7 8 56 25 7000,00 1000,00 125,00

6-7 лет 7 8 56 30 7000,00 1000,00 125,00

15

Реализация дополни-

тельной общеобразо-

вательной программы

«Мастер-класс для

детей»

5-7 лет 7 1 7 40 1400,00 200,00 200,00

Таблица № 2

№

п/п
Наименование услуги

Продолжительность

одного мероприятия,

минут

Возраст

обучающихся

Тариф за одно меро-

приятие, руб.

1

Реализация дополнительной обще-

образовательной программы «Ин-

дивидуальные праздники и развле-

чения «Праздник каждый день»

40 4-6 лет 4000,00